rat, visum est de-
lere sororem. V-
nicuique (vt ali-
bi quoque dictū
est) duo sunt nomi-
na: vnum propriū,
alterum naturæ &
sanguinis, quo se
debent appellare
coniunctæ perso-
næ: vt est nomen
matris & filij, no-
uercæ & priui-
gni. Nunc ergo a-
morabunda no-
uerca, libenter era-
deret hoc natura-
le nomen, ne aut
filium, aut priui-
gnum nominare
cogeretur: qua

nuncupatio in re obscœna sine rubore esse non potest. Parentis.]
nouercæ, quæ parentis, hoc est matris loco esse priuigno debet:
& priuignus nouercæ perinde ac parenti obsequi debet. Stria-
tam fron.] rugosam, contractam, subductam. qualis ex tristitia ef-
se solet, quæ & caperata frons dicitur: & deceter dixit Plaut. quid
huic homini frôs caperat seueritudine? Striæ sūt canaliculæ in co-
lunnis, & caua. vnde columnæ striatæ dictæ. Talibus fulciuntur
ædes Bentiuolorum magnificentissimæ. Quidam strias non i-
pfos canaliculos dici interpretantur, sed prominentias & extube-
rationes inter caua & canaliculas columnarum. Vitruuius in
4 Columnas (inquit) striari viginti strijs oportet. Idem striatu-
ram appellat descriptionem striatarum columnarum. Igitur
translatione venustissima striatam frontem posuit Lucius no-
ster, pro tristissima & caperata, in qua rugæ aspiciantur in-
star striarum, quas in columnis efficitur, rugarum enim &
striarum reciproca translatio est. Idem Vitruuius: Trunco, in-
quit, toto strias, vt stolarum rugas matronali more demiserunt.
Crassitudines striarum eodem auctore faciendæ sunt, quantum
adiectio immedia colūna ex descriptione inuenietur. Strigæ ve-
rò aliud lōgè significant. nā (vt grāmatici docēt) appellantur or-
dines rerum inter se iunctim collocatarum, à stringendo dictæ.

Columella in 2. de fœno loquens, sic refert: nunc demum conuer-
temus, & vtrunque siccatum coartabimus in strigam, atque ita
manipulos vinciemus. *Vxoris patris.*] Nouercam signat, quæ v-
xor erat patris: & filium procreauerat alium, qui ex patre istius
adolescentis frater erat. *Vt unquam.*] Nitidior lectio est, vtrunque.
Sistens obsequium.] id est, se obsequiosum exhibens. verbum iuris
est, sistere vadimonium, sistere rerum: quod ad alia quoque trans-
fertur. Ouid. Sistitur ante aras. A. Gellius docet, ab hoc verbo si-
sto, stiti in præterito dici, non steti: & à M. Catone rectè scriptū
esse, vadimonium stitisset: quod audaces emendatores è scripto
stitisset corruerunt. In *vado dubitationis.* } incerta ac fluctuabun-
da, sicut cymba in vado periclitatur. contra dixit Plaut. prouer-
bialiter, In vado salutis res est. *Vnum.*] Legendum est, Vnde. Ex-
primitur amantis affectus, quæ vnde exordiat cum priuigno
alloquium nescit: quæ incipit effari, mediaque in voce resistit.
Decontatur } valde conctatur & hæsitat. sic Biblis apud Ouid. In-
cipit & dubitat, scribit damnatque tabellas: Et notat, & delet,
mutat, culpatque, probatque. *Summisso vultu.* } Hoc in laudem
pudibundi iuuenis dictum est, qui vultu demisso ac verecundo
quærit de matre causam ægritudinis. *Nacta.* } Nancitor dicitur
apud veteres, pro nactus erit. *Occasionem solitudinis.* } Solitudo sæ-
pe nobis magna mala suadet (vt inquit Seneca) & cogitationes
diras suggerit: ex cuius occasione nunc nouerca fit audax
apud priuignum, & amorem infandum tetrumque confite-
tur ac detegit. *Vbertim.*] largè & abundanter. *Lacinia.* } præ-
pudore cooperuit faciem, vt liberius amorem impudicum sce-
lestumque profiteretur. Apud Platonem Socrates operit pal-
lio caput, orationem quandam parum pudicam habiturus.
Apud Gellium Iulianus rhetor capite conuelato canit versus
poeticos, amafios ac venerios. *Et medela ipsa.*] Huic senten-
tiæ quadrat illud Ouidianum: Tu seruare potes, tu perdere so-
lus amantem. *Tui oculi per meos oculos.*] Amor (vt philoso-
phi tradunt, & meminit Plato) desiderium est fruendæ pulchri-
tudinis: fruitur autem amator re amata per oculos. Vnde meritò
oculus causa & origo est amoris, vt Musæo placet. Oculus ra-
diorum aculeos in contuentis eregionè oculos iaculatur. hinc
virulentus aculeus transfuerberat oculos, & hominis percussis
præcordia corque conuulnerat. Quintilianus in ea decla-
matione quæ inscribitur Cæcus in limine: Oculi (inquit) sunt
tota nostra luxuria, hi nos in omnia quotidie vitia præcipi-
tant, mirantur, adamant, concupiscunt. *Pereuntis.* } scilicet mei.
Ouid. Miserere fatentis amorem: Et non falluræ, nisi cogere-
ret vltimus ardor. *Illius imaginem.*] Filius imago patris est,